FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
1 NUMERO DE ACTA ACTA N° 01-2024/AS-SM-42-2023-OEC/UNAM.-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, el dia 20 de Febrero del 2024, en la Oficina de la Direccion
de la Unidad de Abastecimiento, a las 16:00 horas el Jefe de la Direccion de la Unidad de Abastecimiento que hace las
veces de Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones - OEC, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del Procedimiento de Seleccion AS-SM-42-2023-OEC/UNAM.-1 para la
ADQUISICION E INSTALACION DE PISO POLIURETANO MULTIDEPORTIVO E=11MM A TODO COSTO PARA LA OBRA
"CONSTRUCCION DE AMBIENTES DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN LA
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO" FILIAL ILO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, a fin de
efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas correspondiente segtin orden de prelacion.
3 |ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO CPC. JOSE ROBERTH VASQUEZ BUSTAMANTE
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
o 1 CORNEJO VELASQUEZ GRIMANESA DELIA 10046365874
() % NINO DE GUZMAN BECERRA DANIEL GIOVANI 10416678125
v 32 DIAZ ENCINAS GUIDO EDUARDO PAOLO 10701320714
’1, @?’ PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20524904641
5 D MARTINS E.L.R.L. 20532790230
6 SPORT SYSTEM LATAM E.L.R.L. - SS LATAM E.I.R.L. 20601607761
7 GTG SPORTS E.L.R.L. 20603694628
8 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 20606954434
9 SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L. 20608438751
10 NICOLAS & VENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609456303
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado segun el cronograma del Procedimiento de Seleccion, los siguientes postores realizaron el registro
de su oferta en la plataforma del SEACE

N° Nombre o razén social del postor pr::::fa:;aén pre::z:c:;ién
1 D MARTINS E.I.R.L. 29/12/2023 23:22:21

2 SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L. 29/12/2023 22:53:07

3 SPORT SYSTEM LATAM E.L.R.L. - SS LATAM E.L.R.L. 29/12/2023 22:46:23

4 PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/12/2023 19:46:14
AN

seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores y con la revision de las mismas, a fin de
“a\‘presentacién de los documentos requeridos y determiniar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
~ condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

“OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
“avisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
“minitidas se detallan en el anexo N°: §

Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

1 SPORT SYSTEM LATAM E.LR.L. - SS LATAM E.L.R.L. RQC-RO-UEI/UNAM EMITIDO POR EL RESIDENTE

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, MEDIANTE INFORME N°078-
2024-UA-DIGA-PRES/UNAM DE FECHA 11 DE
ENERO DEL 2024 SOLICITO AL AREA USUARIA LA
VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES EN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN RESPUESTA A DICHA SOLICITUD EN
MENCION, EL AREA USUARIA EN CALIDAD DEL
AREA TECNICA REMITE EL INFORME N°009-2024-

DEL IOARR EN LA CUAL EFECTUA EL ANALISIS
CORRESPONDIENTE E INDICA QUE:

EL POSTOR SPORT SYSTEM LATAM E.LR.L. - SS
LATAM E.L.R.L. NO CUMPLE CON ALGUNAS DE
LAS CARACTERISTICAS TECNICAS
ESTABLECIDAS EN EL REQUERIMIENTO SIENDO
LAS SIGUIENTES: RESISTENCIA AL DESGASTE,
RESISTENCIA A LA HENDIDURA, BRILLO
ESPECTACULAR, CARGA RODANTE 1500N, POR
LO QUE SU OFERTA NO ES ADMITIDA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Q‘\lﬁ‘o Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
D MARTINS E.LR.L. UNICO
4,’ « SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L. UNICO
3 PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del va!or
referencial
1 D MARTINS E.IL.R.L. S/ 311,275.00 95.85%
2 SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L. S/ 357,093.40 109.96%
3 PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/177,407.50 54.63%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.
10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE h
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Precio 100 PUNTOS
100 PUNTOS

Solicitud de Bonificacion del cinco por ciento
(5%) por tener la condicién de micro y
pequeiia empresa (ANEXO 10)

NO CORRESPONDE
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

D MARTINS E.LR.L.

Precio 56.99 PUNTOS

61.99 PUNTOS

Solicitud de Bonificacion del cinco por ciento
(5%) por tener la condicién de micro y
pequeiia empresa (ANEXO 10)

81 CORRESPONDE - 5 PUNTOS

SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L.

Precio 49.68
54.68 PUNTOS
Solicitud de Bonificacion del cinco por ciento
(5%) por tener la condicién de micro y SI CORRESPONDE - 5 PUNTOS
pequeiia empresa (ANEXO 10)
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
’ PRODUCTOS Y SERVICIOS DE L.O MEJOR SOCIEDAD ANONIMA 100
CERRADA
2 D MARTINS E.LR.L. 61.99
3 SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L. 54.68
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determind si el postor que obtuvo
el primer y segundo lugar segin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

D MARTINS E.LL.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

SPORT FIELD ENGINEERING E.L.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
Cc CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el orden de prelacion queda de la siguiente manera.
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SITUACION MONTO OFERTADO
PRODUCTOS Y SAENI'\;;I:‘(':“I’I:SCDEiI&(z |:I;IIAEJOR SOCIEDAD GANADOR S/ 177,407.50
D MARTINS E.LR.L. ELEGIBLE S/ 311,275.00
SPORT FIELD ENGINEERING E.LR.L. ELEGIBLE S/ 357,093.40
ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

‘alumgx" I ;;j yﬂr NAL DE MOQUEGUA

UNAM ; ’)

--------- psfusafesesivsenssuncossncaonsnand

OBFRTH/VASQUEZ BUSTAMANTE
m&kjggﬁ . onf:. UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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[N.S.Gm (2243 ]

N° FOLIOS: O I
u UNIDAD EJECUTORA DE
INVERSIONES
UNAM

“Universitas Universitates™

“‘Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucﬁo'"

INFORME N° 317 -2024-UEI-DIGA-PRES/ UNAM

|

A : LIC. VLADYMIR TEOFILO RODRIGUEZ URBINA[
Director General de Administracién — UNAM [roa JOISS,. feg.
) :._-.___-_ a.... . N :": lllllll T
/ASUNTO : REMITO VERIFICACION DE FICHAS [ﬂ TECNTCA'S'Q}"""**
PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS
N° 042-2023-OEC-UNAM-1.
REFERENCIA : INFORME N° 0009-2024-RQC-UEI/UNAM
FECHA : Moquegua, 07 de Febrero del 2024

Mediante el presente es grato dirigirme a Ud., para saludarlo
cordialmente y a la vez, en atencién al documento de referencia, por intermedio de su
despacho hacerle de conocimiento que realizado la verificacion de las fichas técnicas
que se presentaron en el procedimiento de seleccién AS N° 042-2023-OEC-UNAM-1,
convocatoria para la ADQUISICION E INSTALACION DE PISO POLIUTERANO
MULTIDEPORTIVO E=11MM A TODO COSTO, para el IOARR; segin INFORME N° 0009-
2024-RQC-UEI/UNAM; del Ing. Rudy Quispe Cervantes, Residente de Obra:
“CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE DE
RECREACION ACTIVA; ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO EN EL (LA) OFICINA
DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA -
FILIAL ILO, DISTRITO DE PACOCHA, PROVINCIA ILO, DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA?”. Por lo que se cumple con informar que 3 de los 4 postores cumplen con las
especificaciones técnicas del requerimiento, el cual se solicita continuar con el tramite
correspondiente del presente procedimiento de seleccion, para definir la evaluacién \i
calificaciéon de las fertas y porteriormente el otorgamiento de la buena pro, se detalla a
continuacion en el cuadro de resumen:

[ RAZON SOCIAL ESTADO
D MARTINS E.LR.L ) | CUMPLE |
SPORT FIELD ENGINNERING E.LR.L B CUMPLE
| SPORT SYSTEM LATAM E.LR.L NO CUMPLE
'PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA | CUMPLE |

CERRADA

Por lo que, se sugiere que el presente documento sea derivado a la
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO. Es todo cuanto informo a usted, para conocimiento,
atencidn y tramite correspondiente.

Atentamente,

’/f\;;{‘:.}i;'. b ooy \
s O ,EUNIVER&DAD A%
{3 Ve B® ‘;‘g M I
JEFATURA Ty oL

uEr ) DO €0wnC RE Y FERNANDEZ ARIAS
ECUTORA DE INVERSIONES

NAL DE MOQUEGLA

_f:‘{jﬁ,?& DE ok uNlUALf)An

MOQUEGUA: Prolongacién Calle Ancash N° S/N
ILO: Urb. Ciudad Jardin S/N - Distrito Pacocha
Central Telefénica: 053-463514

Cormreo: presidencia@unam.edu.pg

www.unam.edu.pe
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UNIVERSIDATI NA £
l&" £ SE)J[..N CIONAL DF MOQUEGUA

UNAM
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U N A M UNIDAD EJECUTORA DE
- INVERSIONES
“Universitas Universitates”
“Afio del Bicentenario de la Consolidacion de nuestra independencia y de la commémoracion de gg Heroicas ™~
H

Batallas de Jumin y Ayacucho”™

A : ARQ. EDWING PERCY FERNADEZ ARIAS
Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones

DE : ING. RUDY QUISPE CERVANTES
Residente de IOARR

ASUNTO : REMITO VERIFICACION DE FICHAS TECNICAS PRESENTADAS EN
EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS N° 042-2023-OEC-UNAM-
1.

REFERENCIA: INFORME N° 078-2024-UA-DIGA-PRES/UNAM

FECHA : Moquegua, 07 de Febrero del 2024.

Mediante el presente tengo a bien dirigirme a Ud., para saludarlo
cordialmente; y a su vez, hacerle de conocimiento que después de realizar la verificacién de
las fichas técnicas que se presentaron en el procedimiento de selecciéon AS N° 042-2023-
OEC-UNAM-1, convocatoria para la ADQUISICION E INSTALACION DE PISO
POLIUTERANO MULTIDEPORTIVO E=11MM A TODO COSTO, para el IOARR
“CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE DE
RECREACION ACTIVA; ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO; EN EL (LA) OFICINA
DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA -
FILIAL ILO, DISTRITO DE PACOCHA, PROVINCIA ILO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA”,
se detalla lo siguiente:

I ANTECEDENTES:

De acuerdo con las especificaciones técnicas presentadas en el INFORME N° 320-2023-
CAAR-OBU-RO-UEI-UNAM (REQUERIMIENTO DE BIENES - ADQUISICION E
INSTALACION DE PISO POLIURETANO MULTIDEPORTIVO E=11MM A TODO COSTO),
con fecha 04 de julio del 2023, donde sefiala en el numeral 32.6. El 6rgano encaregado de
las contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias
o Aareas pertinentes de la Entidad, las que estin obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad. Bajo ese sentido es que se solicita la verificacién del cumplimiento de las
especificaciones técnicas de cada una de las propuestas presentadas de las bases
integradas se indica en el literal e) Presentar folletods y/o instructivos y/o catalogos y/o
ficha técnicas emitidas por el fabricante, en el cual deberin indicar la marca del bien a
ofertar, con el fin de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas o
especificaciones técmicas de los bienes objetos del presente procedimiento de
seleccion. Se realiza la verificacién de las fichas técnicas de los siguientes postores:

s Cervantes.

CIP N° 276027

)
/RESIDENTE DE OBRA

Rufdy i

"N | Ruc/ Codigo Nombre o Razén | Fecha de Hora de Usuario de 1 Fecha de Hora de | Estado de | Estado
Soctal Registro Registro Registro Px acion | P tacion | la
propuesta
1 | 20532790230 e ELR IfNS l| 29/12/2023 | 23:21:31 | 20532790230 | 29/12/2023 23:22:21 Enviado Valido |
APTL/UEL
C.c.: Archivo

MOQUEGUA: Prolongacitn Calle Ancash N° SIN
ILO: Urb. Ciudad Jardin S/N - Distrito Pacocha
Centrat Telefonica: 053463514

Correo: presidencia@unam.edu.pe

www.unam.edu.pe
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UNIVERSIFAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Wi »

UNAM

-

|

--..I:‘...'.-.Fi;;i.c.’......_..‘.....I;‘._-Co-enr-\-’-a...r:‘.t.éas
& _-"RE§‘IDENTE DE OBRA
... CIP N° 278027

SPORT FIELD
ENGINNERING
ELR.L.

2 | 20608438751

2971242023
|

22:52:26

SPORT
3 | 20601607761 SYSTEM
" PRODUCTOS
Y SERVICIOS
DE LO MEJOR
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

4 | 20524904641

LATAM E.LR.L.

20/12/2023

20/12/2023

22:44:12

20608438751

20601607761

29/12/2023 22:53:07

Enviado | Valido

[

2971272023 22:46:23

19:453:55

20524904641

Enviado | Valido

29/12/2023 19:46:14

Enviado | Valido

1L ANALISIS:

Seguin especificaciones técnicas se puede verificar que:

- D MARTINS E.LR.L. (INGENIERIA Y CONSTRUCCION) ofrece caracteristicas técnicas
acorde a las establecidas en el requerimiento, como se detalla en el cuadro
comparativo que sigue:

. e . RE ; OFERTA DE PROVEEDOR =
e RESULTADO DAD | REQUERIMIENTO | UNIDAD E=EALD
Absorcidon al impacto 30 30 % OK
Deformacién vertical 0.9 09 mm OK
Comportarm?nto de bola 94 % 94 % OK
vertical
Fricciéon 80 - 80 - OK
Resistencia al desgaste 0.16 g 0.16 g OK
ReSlStCI'.lCIa ala 0.23 mm 0.93 mm OK
hendidura
Brillo espectacular 40 % 40 % OK
Carga rodante 1500N |  0.21 mm 0.21 mm OK
Absorcidn al imp;ca)_ 30 % B 30 % OK |
Deformacion vertical 0.9 mm 0.9 mm OK |
Comportamjc'::nto de bola 94 % 04 9% OK |
vertical
Propiedades deslizantes | 80 - 80 - OK

- SPORT FIELD ENGINERING E.I.R.L. ofrece caracteristicas técnicas acorde a las
establecidas en el requerimiento, como se detalla en el cuadro comparativo que

sigue:
—ora~ | REQUERIMIENTO OFERTA DE PROVEEDOR | -
P RCION RESULTADO | UNIDAD | REQUERIMIENTO | UNIDAD il
Absorcion al impacto : 30 % 30 % OK
Deformacion vertical 0.9 mm 0.9 mm OK
Comportamlf:nto de bola 94 % 94 % OK
vertical
Friccién 80 - 80 - OK
Resistencia al desgaste 0.16 g 0.16 g OK
Resistencia a la
hendidura 0.23 mm 0.23 mm OK
Brillo espectacular 40 % 40 % OK
}: Carga rodante 1500N 0.21 mm 0.21 mm OK
REQUERIMIENTO DE FIBA >
Absorcién al impacto 30 % 30 % OK
| Deformacion vertical 09 mm 0.9 mm OK

APTL/UEL
C.c,; Archivo

MOGQUEGUA: Prolongacion Calle Ancash N° S/N
JLO: Usb. Ciudad Jardin S/N - Distrito Pacocha
Ceniral Telefénica: 053-463514

Comeo: presidencia@unam.edu.pe

www.unam.edu.pe
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| Comportamiento de bola

vertical

Propiedades deslizantes

94 % OK

80 OK _|

SPORT SYSTEM LATAM E.IR.L. no cumple con algunas de las caracteristicas

técnicas establecidas en el requerimiento, como se detalla en el cuadro comparativo

que sigue:
E s e RO OFERTA DE PROVEEDOR =0
g — : . ESTADO
Absorcion al impacto 30 40 % OK
Deformacion vertical 0.9 1.8 mm OK
Comportamiento de
4 o, 0
bola vertical 9 % _ _99 % oK
Friccion 80 - 108 -
Resistencia al desgaste 0.16 g 14 -
Resmtegcxa ala 0.23 S 0.15
| hendidura ol
Brillo espectacular 40 % 14 -
Carga rodante 1500N 0.21 mm 0.5 -
REQUERIMIENTO DE FIBA
Absorcién al impacto 30 Y% 36 % OK
Deformaci6n vertical | 0.9 mm 2.0 min OK
Comportamiento de o
bola vertical 94 % 98 % OK
Propiedades deslizantes 80 - 98 - OK

#

PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. ofrece

caracteristicas técnicas acorde a las establecidas en el requerimiento, como se

detalla en el cuadro

comparativo

¥ = ). OFERTA DE PROVEEDOR BSTADO
: e : RESUL NIDAD, REQUERIMIENTO | UNIDAD |-
Absorcién al impacto 30 % 30 % OK
Deformacion vertical 0.9 mm 0.9 mm OK
Comportami(_ento de bola 9;‘ o % 94 % OK
vertical
Friccion 80 - 80 - OK
Resistencia al desgaste 0.16 g 0.16 g OK
RESISEREIS Sna 0.23 mm 0.23 mm OK
J hendidura
|\ Brillo espectacular 40 % 40 % OK
Carga rodante 1500N 0.21 mm 0.21 mm OK
REQUERIMIENTO DE FIBA 3
Absorcién al impacto - 30 % 39 % OK
Deformacion vertical 0.9 mm 0.9 min OK
Comportamu-anto de bola 94 % 94 % OK
vertical
Propiedades deslizantes 80 - 80 - OK
APTL/UEI
C.c.: Archivo

MOQUEGUA: Prolongacion Calle Ancash N° S/N
ILO: Urb. Ciudad Jardin S/N - Distrito Pacocha
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- Cabe sefalar que los 4 postores cumplen con la normativa que se indica en el
requerimiento que son:

e EN 14094 (Norma europea para pisos sintéticos deportivos)
° EN 13501 (Norma europea de resistencia al fuego)
® ISO 9001

e ISO 14001
° ISO 45001
° ISO 37001
e ISO 50001

1. CONCLUSIONES:

De lo anteriormente expuesto, se informa que 3 de los 4 postores cumplen con las
especificaciones técnicas del requerimiento, el cual se solicita continuar con el tramite
correspondiente del presente procedimiento de seleccién, para definiar la evaluacion y
calificacion de las fertas y posteriormente el otorgamiento de la buena pro, se detalla a
continuacion en el cuadro de resumen:

NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
D MARTINS E.LLR.L. CUMPLE

SPORT FIELD ENGINNERING E.LR.L. CUMPLE i
SPORT SYSTEM LATAM E.L.R.L.

PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LO MEJOR SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE
| CERRADA
Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y fines pertinentes.
Atentamente,
x/l?.
: A //_'.
l@l”l VERSIDAY v@ﬁw D}AfoousGUA
UNAM
el 'ii" s
3’ R ESIDCE)#'I!épDJ Cervantes
CIP N° 275027
f
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